
Korno
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.920484N, 14.136868E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 517 ha

Počet obyvatel: 125 PSČ: 267 27

Adresa URL: www.korno.cz

O obci
Obec Korno leží ve středních Čechách přibližně 7 km jihovýchodně od Berouna.
 

Historie obce
Nejstarší zmínka o jistém Předvojovi z Korna se datuje kolem roku 1360. Pravděpodobně již od 14. století
stávala v horní části vsi tvrz, poprvé výslovně zmíněná v roce 1540 již jako pustá.
 

Ubytování a restaurace
Obec je tak malá, že zde není ani prodejna potravin.

Okolí a příroda
V okolí Korna, zejména nad řekou Berounkou (1 km severovýchodně), se vyskytují četné krasové
útvary.

Současnost obce
Občané musejí za vzděláním, lékařskou péčí i sprortovními aktivitami dojíždět do okolních
obcí a měst. V Kornu je kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Korno je velmi zachovalou a malebně působící vsí, mající status vesnické památkové zóny. Nachází
se zde převážně zděné usedlosti z období baroka a klasicismu. V horní části návsi stojí
novorománská kaple z 19. století.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/835/korno/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:06:52



Autobusová zastávka je přímo v obci, spoj Beroun - Liteň.Vlakem se dá dostat  do ŽST Liteň, odkud do
Korna vede modrá turistická trasa v délce 3 km.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/835/korno/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:06:52


